
 
Página 1 de 11 

PCHL/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 033 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 33-12-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 30.12.2025 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

NOMBRES Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ GUZMÁN DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. EUTIMIO CATALINO JARA RODRÍGUEZ DECANO (e) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. ERWIN TITO ORTEGA DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA -.- √ 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO  √ -.- 

ING. JEFRIN MARLON SILVA MURILLO REPRESENTANTE DE LA ANGRUPLA √ -.- 

EST. ANGIE VANESSA MIRANDA DE LA CRUZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. DANIKA MARI DAVILA ARANDA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- √ 

EST. GUILLERMO EDUARDO VELARDE FERNANDEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. DANIEL ARTURO RUTTI MATOS REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. JHOAN BILLY YANASUPO ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

  

CUESTIONES PREVIAS 

 

1. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 308-2025-CEP-UPLA DE FECHA 29.12.2025, QUE ENCARGA, COMO DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO AL DR. JAIME HUMBERTO 

ORTIZ FERNÁNDEZ, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL ADSCRITO A LA FACULTAD DE INGENIERÍA, DEL 30.12.2025 AL 30.01.2026: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N° 308-2025-CEP-UPLA DE FECHA 
29.12.2025, QUE ENCARGA, COMO DIRECTOR 
DE LA ESCUELA DE POSGRADO AL DR. JAIME 
HUMBERTO ORTIZ FERNÁNDEZ, DOCENTE 
ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL 
ADSCRITO A LA FACULTAD DE INGENIERÍA, 
DEL 30.12.2025 AL 30.01.2026 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 308-2025-CEP-
UPLA DE FECHA 29.12.2025 QUE, ENCARGA LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO AL DR. JAIME HUMBERTO ORTÍZ 
FERNÁNDEZ, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS E 
INGENIERÍA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, A PARTIR DEL 30.12.2025 AL 30.01.2026, POR VACACIONES DEL DIRECTOR TITULAR. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1871-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 



 
Página 2 de 11 

PCHL/cica 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OF. RECURSOS HUMANOS, VRINV, FILIAL CHANCHAMAYO, ESCUELA DE POSGRADO, UNID. POSGRADO FAC. INGENIERIA, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

2. CONVENIO ESPECIFICO DE COOPERACIÓN DOCENTE ASISTENCIAL ENTRE LA RED DE SALUD DE HUANCAVELICA Y LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONVENIO ESPECIFICO DE COOPERACIÓN 
DOCENTE ASISTENCIAL ENTRE LA RED DE SALUD 
DE HUANCAVELICA Y LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN DOCENTE 
ASISTENCIAL ENTRE LA RED DE SALUD HUANCAVELICA DE LA DIRESA HUANCAVELICA Y LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CON VIGENCIA DE CINCO (05) AÑOS A PARTIR DE SU FIRMA POR LAS PARTES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1872-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. PLANIFICACIÓN, VRINV, OFIC. COOP. RELAC. NAC. E INTERNAC., FAC. MEDICINA HUMANA, OFIC. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 

3. OFICIO Nº 1147-2025-OA-VRACD-UPLA, PROPUESTA DE FECHA Y PRESUPUESTOS PARA LOS PROCESOS DE ADMISIÓN 2026-I EN LAS DIFERENTES MODALIDADES DE PREGRADO Y POSGRADO – SEDE 

CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO Nº 1147-2025-OA-VRACD-UPLA, 
PROPUESTA DE FECHA Y PRESUPUESTOS PARA 
LOS PROCESOS DE ADMISIÓN 2026-I EN LAS 
DIFERENTES MODALIDADES DE PREGRADO Y 
POSGRADO – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y 
FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA REALIZACIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2026-I A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES EL 22.03.2026.  
 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN 2026-I 
PREGRADO DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN 2026-I 
PREGRADO DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN 2026-I 
PREGRADO DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN DISTANCIA – SEDE CENTRAL HUANCAYO 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN 2026-I 
POSGRADO DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL 
CHANCHAMAYO 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN 2026-I 
POSGRADO DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN A DISTANCIA – SEDE CENTRAL HUANCAYO 
 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1901-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1902-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1903-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1904-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1905-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1906-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OF. PLANIFICACIÓN, VRINV, FILIAL CHANCHAMAYO, ESCUELA DE POSGRADO, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, FACULTADES, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, OFIC. ADMISIÓN, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
4. AMPLIACIÓN DE CONTRATO DEL DR. VICTORIANO ZACARÍAS RODRÍGUEZ: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DOCUMENTO:  



 
Página 3 de 11 

PCHL/cica 

AMPLIACIÓN DE CONTRATO DEL DR. 
VICTORIANO ZACARÍAS RODRÍGUEZ 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA AMPLIACIÓN DE CONTRATO DEL PROFESIONAL DR. VICTORIANO ZACARIAS 
RODRÍGUEZ, EN EL CARGO DE CONFIANZA DE JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN, DEPENDIENTE DE RECTORADO, A PARTIR 
DEL 15.12.2025 AL 31.12.2025 

RESOLUCIÓN N° 1873-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

5. OFICIO Nº 2073-2025-OAJ-UPLA, DISPOSICIÓN PARA LA CONTINUIDAD DE FUNCIONES DEL APODERADO DE LA UNIVERSIDAD HASTA EL 31.12.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 2073-2025-OAJ-UPLA, 
DISPOSICIÓN PARA LA CONTINUIDAD DE 
FUNCIONES DEL APODERADO DE LA 
UNIVERSIDAD HASTA EL 31.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA AMPLIACIÓN DEL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO EN LA DEDICACIÓN 
A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS) DEL MTRO. VILLAR ARANDA MARK DAVID, ASÍ COMO SU DESIGNACIÓN EN EL CARGO DE 
CONFIANZA DE JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA, DEPENDIENTE DEL RECTORADO A PARTIR DEL 22.12.2025 AL 
31.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1874-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GRAL. ADM., OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
6. OFICIO DIGITAL Nº 02630-2025-R-UPLA, SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DE CONTRATO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE AÑO – JORGE VLADIMIR PACHAS HUAYTÁN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 02630-2025-R-UPLA, 
SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DE CONTRATO 
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE 
AÑO – JORGE VLADIMIR PACHAS HUAYTÁN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA AMPLIACIÓN DE CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO EN LA DEDICACIÓN 
A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS) DEL DR. PACHAS HUAYTAN JORGE VLADIMIR, ASÍ COMO SU DESIGNACIÓN EN EL CARGO DE 
CONFIANZA DE JEFE DE LA OFICINA DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, DEPENDIENTE DEL RECTORADO, A PARTIR DEL 22.12.2025 AL 
31.12.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1875-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GRAL. ADM., OF. RECURSOS HUMANOS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

7. OFICIO DIGITAL N° 2529-2025-R-UPLA DE FECHA 29.12.2025, PROPUESTA DE DESIGNACIÓN DE JEFES DE OFICINAS ADSCRITAS AL RECTORADO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 2529-2025-R-UPLA DE 
FECHA 29.12.2025, PROPUESTA DE 
DESIGNACIÓN DE JEFES DE OFICINAS 
ADSCRITAS AL RECTORADO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR AL DOCENTE ORDINARIO, MTRO. HUATUCO MATEO WILFREDO ALCIDES, 
IDENTIFICADO CON DNI N° 02427617, EN EL CARGO DE CONFIANZA DE SECRETARIO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, A PARTIR DEL 01.01.2026 AL 13.06.2026, EN MÉRITO A LA PROPUESTA FORMULADA POR EL SEÑOR RECTOR MEDIANTE 
OFICIO DIGITAL N° 02529-2025-R-UPLA DE FECHA 29.12.2025. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR AL DOCENTE ORDINARIO, MTRO. VILLA RICAPA LINDA FLOR, EN EL CARGO DE 
CONFIANZA DE JEFE DE LA OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 
01.01.2026 AL 13.06.2026, EN MÉRITO A LA PROPUESTA FORMULADA POR EL SEÑOR RECTOR MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 02529-
2025-R-UPLA DE FECHA 29.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1868-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 
 

RESOLUCIÓN N° 1869-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, ESCUELA DE POSGRADO, GRADOS Y TÍTULOS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
8. PROPUESTA DE JEFES DE OFICINAS DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DOCUMENTO:  



 
Página 4 de 11 

PCHL/cica 

PROPUESTA DE JEFES DE OFICINAS DEL 
VICERRECTORADO ACADÉMICO 

 X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR EN EL CARGO DE CONFIANZA DE JEFE DE LA OFICINA DE EDUCACIÓN 
SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA AL DR. LÓPEZ ROBLES ZENÓN MANUEL, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR, 
ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 13.06.2026 
APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 
02.01.2026 AL 13.06.2026, DE LA PROFESIONAL QUE SE ENCARGARÁ DE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO (CARGOS DE 
CONFIANZA), SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 

01 MTRA. SOLIS TAPIA NATALY GABRIELA JEFE DE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 
 

RESOLUCIÓN N° 1870-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. BIENESTAR UNIVERSITARIO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. EDUC. SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

9. SOLICITUD DE CAMBIO DE CONDICIÓN DE DOCENTES AUXILIARES A DEDICACIÓN EXCLUSIVA: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE CAMBIO DE CONDICIÓN DE 
DOCENTES AUXILIARES A DEDICACIÓN 
EXCLUSIVA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, IMPROCEDENTE EL CAMBIO DE CONDICIÓN DE DOCENTES AUXILIARES DE TIEMPO COMPLETO 
A DOCENTES AUXILIARES A DEDICACIÓN EXCLUSIVA SOLICITADO POR  LOS DOCENTES AUXILIARES: DR. ZENÓN MANUEL LÓPEZ 
ROBLES, MTRA. LINDA FLOR VILLA RICAPA, MTRO. IVO ANTONY FIOROVICH ARCOS, MTRO. DUANY DÁVILA HONORIO Y MTRA. 
KARINA ROSARIO OLIVERA BORDAES, EN MÉRITO A LA OPINIÓN LEGAL N° 057-2025-JAFB-AE-RECTORADO/UPLA DE FECHA 
20.10.2025, AL INFORME LEGAL N° 085-2025–AWHD-ALEX–OAJ–UPLA DE FECHA 19.12.2025 E INFORME N° 0281-2025-OPLAN-UPLA 
DE FECHA 01.10.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1876-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CC. SALUD, DIR. GRAL. ADM., OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ASESORIA LEGAL Y ARCHIVO 

 

10. OFICIOS Nº 437, 438, 439-2025-OCRNI-R-UPLA, CARTAS DE ACEPTACIÓN COMO ESTUDIANTES DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL EN LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO, DURANTE EL PERIODO 

ACADÉMICO 2026-I DE LOS ESTUDIANTES MONTES CARBAJAL KEVIN, HEYDI KIARA YALI RICALDI, CUADRADO ROJAS ANAYELA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIOS Nº 437, 438, 439-2025-OCRNI-R-
UPLA, CARTAS DE ACEPTACIÓN COMO 
ESTUDIANTES DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL 
EN LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO, 
DURANTE EL PERIODO ACADÉMICO 2026-I DE 
LOS ESTUDIANTES MONTES CARBAJAL KEVIN, 
HEYDI KIARA YALI RICALDI, CUADRADO 
ROJAS ANAYELA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INTERCAMBIO ACADÉMICO (MOVILIDAD ESTUDIANTIL) DEL ALUMNO MONTES 
CARBAJAL KEVIN BRAYAN, ESTUDIANTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, 
A LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2026-I; CONFORME Y EN MÉRITO AL CONVENIO 
ESPECÍFICO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL ENTRE LAS UNIVERSIDADES ANTES MENCIONADAS 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INTERCAMBIO ACADÉMICO (MOVILIDAD ESTUDIANTIL) DE LA ALUMNA YALI 
RICALDI HEYDI KIARA, ESTUDIANTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE OBSTETRICIA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A 
LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2026-I; CONFORME Y EN MÉRITO AL CONVENIO ESPECÍFICO 
DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL ENTRE LAS UNIVERSIDADES ANTES MENCIONADAS. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INTERCAMBIO ACADÉMICO (MOVILIDAD ESTUDIANTIL) DE LA ALUMNA CUADRADO 
ROJAS ANAYELA ADRIANA, ESTUDIANTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, 
A LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2026-I; CONFORME Y EN MÉRITO AL CONVENIO 
ESPECÍFICO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL ENTRE LAS UNIVERSIDADES ANTES MENCIONADAS 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1877-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 
 
 RESOLUCIÓN N° 1878-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1879-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CC. SALUD, DIR. GRAL. ADM., OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. COOP. Y REL. NAC. E INTERNACIONALES Y ARCHIVO 

 

11. OFICIO DIGITAL N° 1699-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE DESCUENTO DE MATRÍCULA PARA LOS INGRESANTES 2026-1: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1699-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE DESCUENTO DE MATRÍCULA 
PARA LOS INGRESANTES 2026-1 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA PROPUESTA DE DESCUENTO EN LA MATRÍCULA PARA LOS INGRESANTES A LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES PERIODO 2026-I, PRESENTADO POR EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN MEDIANTE 
OFICIO DIGITAL N° 001699-2025-DGA-UPLA DE FECHA 23.12.2025, CONFORME SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

➢ 15% DE DESCUENTO PARA PAGOS REALIZADOS HASTA EL 15 DE ENERO DE 2026 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1880-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 



 
Página 5 de 11 

PCHL/cica 

➢ 10% DE DESCUENTO PARA PAGOS REALIZADOS DEL 16 AL 30 DE ENERO DE 2026 PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. 
DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 

12. SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA Y RESERVA DE MATRÍCULA EXTEMPORÁNEA DEL EST. JEAN PIERO BATALLA MUNARRIZ: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA Y 
RESERVA DE MATRÍCULA EXTEMPORÁNEA DEL 
EST. JEAN PIERO BATALLA MUNARRIZ 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR CON CARÁCTER DE EXCEPCIONAL LA CONDONACIÓN DE LA PRIMERA CUOTA DE 
ENSEÑANZA DEL CICLO ACADÉMICO 2025-II, A FAVOR DEL ESTUDIANTE BATALLA MUNARRIZ ALESSANDRO JEAN PIERO, ALUMNO 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° 
U05453B EN MÉRITO AL OFICIO N° 2274-2025-OEF-UPLA DE FECHA 29.12.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1881-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS Y ARCHIVO 

 

13. SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA DEL EST. IKER JOSE BRICEÑO ROJAS POR MOTIVOS DE SALUD: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA DEL 
EST. IKER JOSE BRICEÑO ROJAS POR 
MOTIVOS DE SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA SOLICITUD DE SUSPENSIÓN DE ESTUDIOS DEL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, PRESENTADO POR EL ESTUDIANTE BRICEÑO ROJAS IKER JOSÉ, ALUMNO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° U00419D, EN MÉRITO 
AL OFICIO N° 781-2025-OEF-UPLA DE FECHA 14.05.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1882-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS Y ARCHIVO 

 
14. OFICIO N° 924- 2025-DEP-UPLA, ACTA DE REUNIÓN – COMISIÓN ENCARGADA DE ELABORAR LA PROPUESTA PARA LA ADSCRIPCIÓN DEL CENTRO DE EDUCACIÓN CONTINUA DE LA UPLA A LA ESCUELA 

DE POSGRADO: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 924- 2025-DEP-UPLA, ACTA DE 
REUNIÓN – COMISIÓN ENCARGADA DE 
ELABORAR LA PROPUESTA PARA LA 
ADSCRIPCIÓN DEL CENTRO DE EDUCACIÓN 
CONTINUA DE LA UPLA A LA ESCUELA DE 
POSGRADO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA LA MODIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 02-
2022-AU DE FECHA 31.03.2022, ESTABLECIENDO LA ADSCRIPCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE EDUCACIÓN CONTINUA 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES A LA ESCUELA DE POSGRADO, EN ATENCIÓN AL OFICIO N° 924-2025-DEP-UPLA DE 
FECHA 23.12.2025 DEL DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO Y CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 90° DEL 
ESTATUTO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1883-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, ESCUELA DE POSGRADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. DE CAPACITACIÓN DOCENTE, CENTRO DE EDUCACIÓN 
CONTINUA Y ARCHIVO 

 
15. RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 309-2025-CEP-UPLADE FECHA 29.12.2025, QUE DESIGNA COMO SECRETARIA ACADÉMICA DE LA ESCUELA DE POSGRADO A LA DRA. MELVA 

ISABEL TORRES DONAYRE, DESDE 02.01.2026, HASTA EL 31.12.2027, POR UN PERIODO DE (2 AÑOS) EN MERITO AL ARTÍCULO 97° DEL ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE LA ESCUELA 
DE POSGRADO N° 309-2025-CEP-UPLADE 
FECHA 29.12.2025, QUE DESIGNA COMO 
SECRETARIA ACADÉMICA DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO A LA DRA. MELVA ISABEL TORRES 
DONAYRE, DESDE 02.01.2026, HASTA EL 
31.12.2027, POR UN PERIODO DE (2 AÑOS) EN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 309-2025-CEP-
UPLA DE FECHA 29.12.2025 QUE DESIGNA COMO SECRETARIA ACADÉMICA DE LA ESCUELA DE POSGRADO A LA DRA. MELVA ISABEL 
TORRES DONAYRE, DESDE 02.01.2026, HASTA EL 31.12.2027, POR UN PERIODO DE (2 AÑOS) EN MERITO AL ARTÍCULO 97° DEL 
ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1884-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
Página 6 de 11 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

MERITO AL ARTÍCULO 97° DEL ESTATUTO DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 
CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. DE 

INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PLANIFICACIÓN, SECCION DE ESCALAFÓN, SECCIÓN DE REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
16. INFORME FINAL DEL CICLO DE NIVELACIÓN ACADÉMICA 2025-II DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME FINAL DEL CICLO DE NIVELACIÓN 
ACADÉMICA 2025-II DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA N° 189-2025-CF-FI-
UPLA DE FECHA 28.11.2025, QUE APRUEBA EL INFORME FINAL DEL CICLO DE NIVELACIÓN ACADÉMICA 2025-II DE LA FACULTAD 
DE INGENIERÍA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1885-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD DE INGENIERIA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCION GENERAL ACADÉMICA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

17. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2488-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.12.2025, QUE RECTIFICA EN PARTE EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN N°1564-

2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 05.08.2025, EN EL EXTREMO DEL NOMBRE DEL DOCENTE TUTOR LIC. OSCATEGUI LOPEZ BILL KETIN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2488-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.12.2025, QUE 
RECTIFICA EN PARTE EL ARTÍCULO 1° DE LA 
RESOLUCIÓN N°1564-2025-CF-FCC.SS.-UPLA 
DE FECHA 05.08.2025, EN EL EXTREMO DEL 
NOMBRE DEL DOCENTE TUTOR LIC. 
OSCATEGUI LOPEZ BILL KETIN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR EN PARTE EL ART. 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1229-
2022-CU-UPLA DE FECHA 27.08.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1886-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, DIR. DE LA ESCUELA PROFESIONAL NUTRICIÓN HUMANA Y ARCHIVO 

 

18. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 1026-2025-D-FMH-UPLA DE FECHA 19.12.2025, QUE ENCARGA LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS AL DR. VICTOR MARTÍN GONZALEZ PALOMINO, DOCENTE 

ORDINARIO, ADSCRITO A LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA DESDE EL 23.12.2025 AL 31.12.2025, EN 

AUSENCIA DEL DR. ANÍBAL VALENTÍN DIAZ LAZO, POR MOTIVO DE VACACIONES PROGRAMADAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 1026-2025-D-
FMH-UPLA DE FECHA 19.12.2025, QUE 
ENCARGA LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS 
ACADÉMICOS AL DR. VICTOR MARTÍN 
GONZALEZ PALOMINO, DOCENTE ORDINARIO, 
ADSCRITO A LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y 
PRESUPUESTO DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA DESDE EL 23.12.2025 AL 31.12.2025, 
EN AUSENCIA DEL DR. ANÍBAL VALENTÍN DIAZ 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR POR UNANIMIDAD, LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 1026-2025-D-FMH-UPLA DE 
FECHA 19.12.2025, QUE ENCARGA AL DR. VICTOR MARTÍN GONZALEZ PALOMINO, DOCENTE ORDINARIO, ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS 
ACADÉMICOS DE LA REFERIDA FACULTAD, DESDE EL 23.12.2025 AL 31.12.2025, EN AUSENCIA DEL DR. ANÍBAL VALENTÍN DIAZ 
LAZO, COORDINADOR TITULAR 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1887-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
Página 7 de 11 

PCHL/cica 

LAZO, POR MOTIVO DE VACACIONES 
PROGRAMADAS 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. MEDICINA HUMANA, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

19. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1791-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 28.11.2025, PROPUESTA DE ASIGNATURAS A DESARROLLARSE EN EL CICLO VERANO 2026-0 EN LA MODALIDAD 
PRESENCIAL, DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS PLAN DE ESTUDIOS 2022: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1791-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 28.11.2025, 
PROPUESTA DE ASIGNATURAS A 
DESARROLLARSE EN EL CICLO VERANO 2026-0 
EN LA MODALIDAD PRESENCIAL, DEL PROGRAMA 
DE ESTUDIOS DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS 
PLAN DE ESTUDIOS 2022 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LAS ASIGNATURAS A DESARROLLARSE EN EL CICLO VERANO 2026-0 EN LA 
MODALIDAD PRESENCIAL, DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS PLAN DE ESTUDIOS 2022 DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MÉRITO A LA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1791-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 28.11.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1888-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL DE ACADÉMICO, FAC. CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 

20. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1793-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 28.11.2025, PROPUESTA DE ASIGNATURAS A DESARROLLARSE EN EL CICLO VERANO 2026-0 EN LA MODALIDAD 

PRESENCIAL, DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1793-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
28.11.2025, PROPUESTA DE ASIGNATURAS A 
DESARROLLARSE EN EL CICLO VERANO 2026-
0 EN LA MODALIDAD PRESENCIAL, DEL 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE CONTABILIDAD 
Y FINANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LAS ASIGNATURAS A DESARROLLARSE EN EL CICLO VERANO 2026-0 EN LA 
MODALIDAD PRESENCIAL, DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD N° 1793-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 28.11.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1889-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL DE ACADÉMICO, FAC. CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
21. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1838-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 19.12.2025, APROBAR EL INFORME DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE DE ORDEN MERITOCRÁTICO DEL 

SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, DE LA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1838-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 19.12.2025, 
APROBAR EL INFORME DE EVALUACIÓN DEL 
DESEMPEÑO DOCENTE DE ORDEN 
MERITOCRÁTICO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 
2025-II, DE LA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1838-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
19.12.2025 QUE, APRUEBA EL INFORME FINAL DE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO DOCENTE DE ORDEN MERITOCRÁTICO DEL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, RESULTADOS QUE FORMAN 
PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1890-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL DE ACADÉMICO, FAC. CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
22. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2360-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 25.11.2025, QUE RECTIFICA EN PARTE EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN N°1463-

2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 15.07.2025, EN EL EXTREMO DEL NOMBRE DEL DOCENTE TUTOR OBST. AURIA OLIVERA CONDOR: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DOCUMENTO:  



 
Página 8 de 11 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2360-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 25.11.2025, QUE 
RECTIFICA EN PARTE EL ARTÍCULO 1° DE LA 
RESOLUCIÓN N°1463-2025-CF-FCC.SS.-UPLA 
DE FECHA 15.07.2025, EN EL EXTREMO DEL 
NOMBRE DEL DOCENTE TUTOR OBST. AURIA 
OLIVERA CONDOR 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2360-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 25.11.2025, QUE RECTIFICA EN PARTE EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN N°1463-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 15.07.2025, EN EL EXTREMO DEL NOMBRE DEL DOCENTE TUTOR OBST. AURIA OLIVERA CONDOR DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESOLUCIÓN N° 1891-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD Y ARCHIVO 

 
23. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2613-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.12.2025, ENCARGAR AL DR. CESAR MANUEL AGÜERO LÓPEZ, DOCENTE ORDINARIO 

EN LA CATEGORÍA PRINCIPAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA MISMA, EL DESPACHO DE DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, POR USO FÍSICO DE VACACIONES DE LA TITULAR DEL MARTES 23 AL DOMINGO 28 DE DICIEMBRE DE 2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2613-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.12.2025, 
ENCARGAR AL DR. CESAR MANUEL AGÜERO 
LÓPEZ, DOCENTE ORDINARIO EN LA 
CATEGORÍA PRINCIPAL DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA MISMA, 
EL DESPACHO DE DECANATO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD, POR USO FÍSICO 
DE VACACIONES DE LA TITULAR DEL MARTES 
23 AL DOMINGO 28 DE DICIEMBRE DE 2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD Nº 2613-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.12.2025, QUE ENCARGA EL DESPACHO DEL DECANATO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD AL DR. CESAR MANUEL AGÜERO LÓPEZ, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA PRINCIPAL, DEL 
23.12.2025 AL 28.12.2025, POR LAS VACACIONES PROGRAMADAS DE LA DECANA TITULAR 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1892-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

24. OFICIO N° 1882-2025-D-FMH-UPLA, INFORME DE VISITA A ESSALUD PARA HACER SEGUIMIENTO DE DOCUMENTO DE CONVENIO MARCO-ESSALUD: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N° 1882-2025-D-FMH-UPLA, INFORME 
DE VISITA A ESSALUD PARA HACER 
SEGUIMIENTO DE DOCUMENTO DE CONVENIO 
MARCO-ESSALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA INFORMAR Y SUSTENTAR ANTE EL 
CONSEJO UNIVERSITARIO SOBRE LA SITUACIÓN ACTUAL DEL CONVENIO MARCO – ESSALUD Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, EN PRÓXIMA SESIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA AMPLIACIÓN DE CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO EN LA DEDICACIÓN 
A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS) DEL M.C. HENRY FRANCISCO AGUADO TAQUIRI, ASÍ COMO SU DESIGNACIÓN EN EL CARGO DE 
CONFIANZA DE COORDINADOR DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, A PARTIR DEL 
22.12.2025 AL 31.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1893-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 
 

RESOLUCIÓN N° 1908-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD MEDICINA, DIR. GRAL. ADM, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES. Y ARCHIVO 

 
25. OFICIO 441-2025-OCRNI-R-UPLA, CARTA DE ACEPTACIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DOCUMENTO:  



 
Página 9 de 11 

PCHL/cica 

OFICIO 441-2025-OCRNI-R-UPLA, CARTA DE 
ACEPTACIÓN 

 X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INTERCAMBIO ACADÉMICO (MOVILIDAD ESTUDIANTIL) DE LA ALUMNA MILEYDY 
MARISSA YBARRA UNTIVEROS, ESTUDIANTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, A LA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTA MARÍA DE AREQUIPA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2026-I; 
CONFORME Y EN MÉRITO AL CONVENIO ESPECÍFICO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL ENTRE LAS UNIVERSIDADES ANTES 
MENCIONADAS 

RESOLUCIÓN N° 1894-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. COOP. Y RELAC NAC. E INTERN. Y ARCHIVO 

 

26. SOBRE ESTATUTO VIGENTE: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE ESTATUTO VIGENTE X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, FELICITAR AL SECRETARIO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y A SU EQUIPO 
TÉCNICO, POR LAS GESTIONES REALIZADAS PARA EL CONCORDADO Y ADICIÓN DEL ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1895-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, SECRETARIA GENERAL, OF. RECURSOS HUMANOS – ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

27. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 4556-2025-D-FCCSS-UPLA DE FECHA 18.12.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 4556-2025-D-
FCCSS-UPLA DE FECHA 18.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ART. 1° DE LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 4556-2025-D-FCCSS-UPLA DE 
FECHA 18.12.2025, QUE PROPONE A LOS DOCENTES ORDINARIOS, COMO DIRECTORES DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, CONFORME SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

NOMBRES Y APELLIDOS DEPENDENCIA PERIODO 

MTRO. WILHELM VLADIMIR 

GUERRA CÓNDOR 

DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

TECNOLOGÍA MÉDICA 

DEL 02.01.2026 AL 

31.12.2026 

MTRA. LINDA FLOR VILLA 

RICAPA 

DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

ENFERMERÍA 

DEL 02.01.2026 AL 

31.12.2026 

MTRO. IVO ANTONY 

FIOROVICH ARCOS 

DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

DEL 02.01.2026 AL 

31.12.2026 

APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR 
DEL 02.01.2026 AL 31.12.2026, DE LOS PROFESIONALES QUE SE ENCARGARÁN DE LAS DIRECCIONES DE LAS ESCUELAS 
PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 4556-2025-D-
FCCSS-UPLA DE FECHA 18.12.2025, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

NOMBRES Y APELLIDOS DEPENDENCIA 

MTRO. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO - DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA 

DRA. EDITH ANCCO GÓMEZ - DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA 

Y ZOOTECNIA 

MTRA. MILDRED HILDA CÓNDOR 

PRIVAT 

- DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 

- DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA (E) 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1907-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
Página 10 de 11 

PCHL/cica 

MTRA. ELENA MILAGROS CONTRERAS 

KAISERBERGER 

- DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA 

 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

28. SOBRE PAGO A DOCENTES DE POSGRADO – DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PAGO A DOCENTES DE POSGRADO – 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN EN COORDINACIÓN CON EL JEFE 
DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS REALICEN EL PAGO RESPECTIVO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2025, A LOS 
DOCENTES QUE DICTARON EN LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS DE MAESTRÍAS Y DOCTORADOS EN DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, Y EDUCACIÓN Y CIENCIAS HUMANAS, EN CALIDAD DE MUY URGENTE, BAJO RESPONSABILIDAD.  
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL VICERRECTOR ACADÉMICO Y AL DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO LA 
PROPUESTA DE DIRECTIVA PARA EL CONTRATO DE DOCENTES INVITADOS PARA EL DICTADO DE LAS ASIGNATURAS DE LOS 
PROGRAMAS A NIVEL DE PREGRADO, POSGRADO Y/U OTROS; DEBIENDO CONSIDERAR LA FORMA Y PROCEDIMIENTO DE PAGO, 
PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL VICERRECTOR ACADÉMICO LOS LINEAMIENTOS PARA ESTABLECER LAS 
ASIGNATURAS CON COMPONENTE VIRTUAL (HASTA UN MÁXIMO DEL 30%) DEL NIVEL PREGRADO, CONFORME AL MARCO 
PERMITIDO POR LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA (SUNEDU), PARA SU TRATAMIENTO 
EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1896-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 
 

 
OFICIO MÚLTIPLE N° 069-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
30.12.2025 
 
 

OFICIO MÚLTIPLE N° 070-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

29. SOBRE COMEDOR PARA LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE COMEDOR PARA LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X 
 ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, ENCARGÁNDOSE AL DIRECTOR GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN SU ATENCIÓN CORRESPONDIENTE 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):  

 

30. SOBRE LABORATORIOS PARA CLASES VIRTUALES: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOBRE LABORATORIOS PARA CLASES 
VIRTUALES 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
CONOCIMIENTO (++):   

 
31. OFICIO DIGITAL N° 1708-2025-DGA-UPLA, DESIGNACIÓN DE RESPONSABLE DE REMUNERACIONES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1708-2025-DGA-UPLA, 
DESIGNACIÓN DE RESPONSABLE DE 
REMUNERACIONES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR COMO RESPONSABLE DE LA SECCIÓN DE REMUNERACIONES DE LA OFICINA DE 
RECURSOS HUMANOS, Al CPC. HEIDI PÉREZ LÓPEZ, A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 13.06.2026.   

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1897-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 



 
Página 11 de 11 

PCHL/cica 

 
32. OFICIO 1049-2025-SG-UPLA, AUTORIZACIÓN DE RECTIFICACIÓN DE APELLIDO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 1049-2025-SG-UPLA, AUTORIZACIÓN 
DE RECTIFICACIÓN DE APELLIDO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR LA RECTIFICACIÓN DEL PRIMER APELLIDO EN TODOS LOS DOCUMENTOS 
ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS QUE OBRAN EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA SIGUIENTE ESTUDIANTE: 
DICE  : CHAVEZ CAICEDO MIRTHA NOEMI 
DEBE DECIR : CHÁVEZ CAICEDO MIRTHA NOEMÍ  

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1898-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FAC. DERECHO Y C.P., DIR. GEN. ACADÉMICA, DIR, GEN. DE ADMINISTRACIÓN, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 

AGENDA ESPECÍFICA 
 

1. GRADOS Y TÍTULOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS. X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  ARCHIVO 

 

2. PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2026: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2026 X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL (POI) 2026 DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, INSTRUMENTO DE GESTIÓN QUE EN ANEXO FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1899-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, DIR. GENERALES, OF. PLANIFICACIÓN, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. AUDITORIA Y CONTROL INTERNO, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 
3. PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA 2026: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA 
2026 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA) 2026 DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, INSTRUMENTO DE GESTIÓN QUE EN ANEXO FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN  

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1900-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, DIR. GENERALES, OF. PLANIFICACIÓN, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. AUDITORIA Y CONTROL INTERNO, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD, FILIAL CHANCHAMAYO, POSGRADO 

Y ARCHIVO 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 

(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 


